
    
Direzione Regionale Veneto 

 
 

 
Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Mestre - VENEZIA – Tel. 041.2381811 – Fax. 041.2381899 

e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it 
pec: dre_veneto@pce.agenziademanio.it 

    Data e protocollo come da 
segnatura  

 

Oggetto: Affidamento diretto previa indagine di mercato, ai sensi dell’art. 1, co.2 
lett. a) della Legge dell’11 settembre 2020 n. 120, dell’esecuzione dei lavori di 
bonifica e rimozione delle cisterne e serbatoi interrati presenti all’interno dell’area 
del piazzale dell’immobile demaniale denominato “Ex Caserma Tommaso Salsa” 
sito in Treviso, via T. Salsa 10-12. Numero progressivo TVD0008. 

CUP: G46J15002370001   -   SMARTCIG: ZF0323BA49 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in forza della Determina n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR del 30/01/2019, della 
comunicazione organizzativa n. 21/2019 del 16/07/2019, in virtù dei poteri 
attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato 
dal Ministero dell’economia e delle finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato 
nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019, con il 
presente atto formale 

PREMESSO CHE: 

 

 L’Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Veneto, ha necessità di 
procedere all’affidamento dell’intervento di bonifica di n. 3 (tre) cisterne, 
presenti nell’area del piazzale dell’immobile demaniale denominato “Ex 
Caserma Tommaso Salsa” sito in Treviso, alla via T. Salsa 10-12 (TVD0008) 

 Per l’affidamento dei lavori in oggetto, l’Agenzia utilizzerà la procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, co. 2 lett. a) della legge n. 120 dell’11 
settembre 2020 previa acquisizione di preventivi in modalità telematica ai 
sensi dell’art. 40 del D.lgs. 50/2016s.m.i. 

 L’affidamento avverrà mediante Trattativa Diretta sul MePa, con un operatore 
economico operante sul mercato e abilitato sul MePa nell’iniziativa “Lavori di 
manutenzione – Ambiente e Territorio” nella categoria “OG12 Opere ed 
Impianti di bonifica e Protezione Ambientale”; 

  con provvedimento prot. n. 2015 / 20926 / DR-VE del 17/12/2015 a firma del 
Direttore della Direzione Regionale Veneto dell’Agenzia del Demanio dott. 
Vincenzo Capobianco, è stato nominato RUP l’Arch. Franco Rigoni; 

 l’appalto in oggetto trova copertura negli interventi a programma cap 7754, 
commessa Codice :FNDREATV0459141  il cui finanziamento è pari a € 
9.495.000,00; 

 ai fini della selezione del contraente, il R.U.P ha richiesto via pec la 
formulazione di un preventivo (nota prot. 1381RI/DR-VE del 09/07/2021) 
rivolta ai seguenti operatori economici:  

DEMANIO.AGDVE01.ATTI.0001678.24-08-2021.
R



Avviso    

 

2 

ACQUAJET srl – CF/P.Iva 04064230263; 

BONOTTO srl – CF/P.Iva 03761150261; 

BRAGAGNOLO srl – CF/P.Iva 03950210280; 

NEKTA SERVIZI srl – CF/P.Iva 02299920278 

SADECO srlU – CF/P.Iva 02904950272 

 Entro il termine di scadenza indicato sono pervenute al protocollo della 
Direzione Regionale Veneto le seguenti offerte: 

ACQUAJET SrL, con sede in Via Nazario Sauro n° 35/O a 31036 Istrana 
(TV), CF/P.IVA: 04064230263 a firma del legale rappresentante Pellizzari 
Franco, acquisita a protocollo con n. 2021/12145/DR-VE del 19/07/2021. 

SADECO SrLU, con sede in Viale Ancona n° 17 a 30172 Mestre Venezia 
(VE), CF/P.IVA: 02904950272 a firma del legale rappresentante Battistella 
Mauro, acquisita a protocollo con n. 2021/12356/DR-VE del 22/07/2021. 

 Il RUP, come da verbale prot. 1482 d.d.26/07/2021 ha verificato la correttezza 
della documentazione e ha ritenuto la migliore offerta quella pervenuta da 
SADECO SrL che ha offerto l’importo di € 20.941,24 al quale sono da 
aggiungersi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per € 1.010,63, 
per complessivi € 21.951,87 oltre IVA; 

 in data 28/07/2021 è stata avviata sul MePa la Trattativa Diretta n. 1788396 
per l’affidamento del servizio in oggetto alla società SADECO s.r.l. come da 
offerta del 21/07/2021 a seguito della richiesta di preventivo prot. 1381RI/DR-
VE del 09/07/2021; 

 In data 02/08/2021 la SADECO s.r.l. ha accettato la trattativa diretta sul 
MEPA confermando l’offerta presentata; 

 l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., stabilisce che la 
Stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto tramite determina a 
contrarre che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il possesso da parte sua 
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali ove richiesti; 

 con attestazione d.d. 24/08/2021 prot. 1675 è stato accertato che l’operatore 
economico è in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. nonché verificato dal RUP il possesso dei requisiti di idoneità 
professionale in capo alla società SADECO s.r.l. 

 l’Agenzia del Demanio è iscritta all’AUSA con codice n. 0000225554. 

 

DETERMINA 

 la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel 
presente dispositivo, costituendone parte integrante e sostanziale; 

 di affidare il lavoro in oggetto all’operatore economico SADECO SrL con sede 
in Viale Ancona n° 17 a 30172 Mestre Venezia (VE), CF/P.IVA: 02904950272 
che ha offerto l’importo di € 20.941,24 al quale aggiungersi gli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso per € 1.010,63, per complessivi € 21.951,87 
oltre IVA;  

 di imputare gli importi affidati nel Cap.7754 come precisato in premessa; 



Avviso    

 

3 

 che il lavoro dovrà svolgersi secondo le tempistiche e modalità previste nella 
richiesta di preventivo prot. 1381RI/DR-VE del 09/07/2021 e nei documenti 
allegati; 

 di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., a 
pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia del 
Demanio. 

 

Il Direttore   

Edoardo Maggini  

MAGGINI EDOARDO
2021.08.24 16:35:26

CN=MAGGINI EDOARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


